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（単位：円）

科　　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資 産 の 部

　１．流動資産

　　　　    現金預金 4,338,010 8,596,577 △ 4,258,567

　　　　流動資産合計 4,338,010 8,596,577 △ 4,258,567

　２．固定資産

　　(１) 基本財産

　　　　    定期預金 1,000,000 1,000,000 0

　　　　基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

　　(２) 特定資産

　　　　    退職給付引当資産 9,366,660 8,899,380 467,280

　　　　    減価償却引当資産 612,271,132 595,242,034 17,029,098

　　　　    基金積立資産 11,778,327,404 11,657,480,493 120,846,911

　　　　    貸付金 7,399,524,000 7,356,296,000 43,228,000

　　　　特定資産合計 19,799,489,196 19,617,917,907 181,571,289

　　(３) その他固定資産

　　　　    建物 266,675,675 283,704,773 △ 17,029,098

　　　　　　什器備品 18 18 0

　　　　    投資有価証券 300,000,000 300,000,000 0

　　　　その他固定資産合計 566,675,693 583,704,791 △ 17,029,098

　　　　固定資産合計 20,367,164,889 20,202,622,698 164,542,191

　　　　資産合計 20,371,502,899 20,211,219,275 160,283,624

Ⅱ 負 債 の 部

　１．流動負債

　　　　   未払金 489,906 523,407 △ 33,501

　　　　   預り金 146,559 144,816 1,743

　　　  流動負債合計 636,465 668,223 △ 31,758

　２．固定負債

　　　　    退職給付引当金 9,366,660 8,899,380 467,280

　　　 　固定負債合計 9,366,660 8,899,380 467,280

　　　 　負債合計 10,003,125 9,567,603 435,522

Ⅲ 正 味 財 産 の 部

　１．指定正味財産

　　　　    受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

　　　　    受取宝くじ交付金 19,177,851,404 19,013,776,493 164,074,911

　　　　指定正味財産合計 19,178,851,404 19,014,776,493 164,074,911

　　　　　（うち基本財産への充当額） (1,000,000) (1,000,000) (0)

　　　　　（うち特定資産への充当額） (19,177,851,404) (19,013,776,493) (164,074,911)

　２．一般正味財産 1,182,648,370 1,186,875,179 △ 4,226,809

　　　　　（うち特定資産への充当額） (612,271,132) (595,242,034) (17,029,098)

　　　　正味財産合計 20,361,499,774 20,201,651,672 159,848,102

　　　　負債 及び 正味財産合計 20,371,502,899 20,211,219,275 160,283,624

貸借対照表
令和６年3月31日現在
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(単位：円）
科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
　１． 経常増減の部
　　(１) 経常収益
　　　    基本財産運用益 20 20 0
　　　　　   基本財産受取利息 20 20 0
　　　    特定資産運用益 125,437,811 128,701,291 △ 3,263,480
　　　　　   特定資産受取利息 125,437,811 128,701,291 △ 3,263,480
　　　　　　　 貸付金受取利息 20,936,980 21,397,625 △ 460,645
　　　　　　　 基金積立資産受取利息 102,515,093 105,318,287 △ 2,803,194
　　　　　　　 退職給付引当資産受取利息 178 168 10
　　　　　　　 減価償却引当資産受取利息 1,985,560 1,985,211 349
　　　   受取補助金等 539,967,899 486,382,792 53,585,107
　　　　　  受取全国協会補助金等 950,000 950,000 0
             受取宝くじ交付金振替額 298,230,540 233,255,582 64,974,958
　　　　　　受取新宝くじ交付金振替額 240,787,359 252,177,210 △ 11,389,851
　　　   雑収益 1,500 471,263 △ 469,763
　　　　　  雑収益 1,500 471,263 △ 469,763
      経常収益計 665,407,230 615,555,366 49,851,864
　　(２) 経常費用
　　　    事業費 605,543,416 571,983,634 33,559,782
　　　　　   給与手当 9,737,055 9,621,687 115,368
              退職給付費用 280,368 270,396 9,972
　　　　　   福利厚生費 1,742,929 1,605,087 137,842
　　　　　　 旅費交通費 43,645 39,164 4,481
　　　　　   通信運搬費 215,014 250,318 △ 35,304
　　　　　　消耗什器備品費 0 20,658 △ 20,658
　　　　　   消耗品費 366,237 804,993 △ 438,756
　　　　　   修繕費 2,218,535 492,717 1,725,818
　　　　　   印刷製本費 1,347,225 1,353,000 △ 5,775
　　　　　   光熱水料費 201,130 240,512 △ 39,382
　　　　　   賃借料 593,058 590,832 2,226
　　　　　   保険料 10,124 10,124 0
　　　　　   諸謝金 165,000 396,000 △ 231,000
　　　　　   租税公課 273,324 472,695 △ 199,371
　　　　　   支払負担金 20,257,069 23,368,152 △ 3,111,083
　　　　　   支払助成金 204,171,587 257,578,832 △ 53,407,245
　　　　　   支払交付金 340,787,359 252,177,210 88,610,149
　　　　　   委託費 6,956,114 6,513,614 442,500
　　　　　   減価償却費 16,177,643 16,177,643 0
　　　    管理費 64,090,623 61,367,994 2,722,629
　　　　　   役員報酬 340,000 330,000 10,000
　　　　　   給与手当 6,491,371 6,414,458 76,913
              退職給付費用 186,912 180,264 6,648
　　　　　   福利厚生費 1,161,953 1,070,058 91,895
　　　　　   会議費 267,719 415,800 △ 148,081
　　　　　   旅費交通費 174,236 259,797 △ 85,561
　　　　　   通信運搬費 143,344 166,879 △ 23,535
　　　　　　消耗什器備品費 0 13,772 △ 13,772
　　　　　   消耗品費 161,385 182,897 △ 21,512
　　　　　   新聞図書費 53,540 57,670 △ 4,130
　　　　　   修繕費 116,765 25,933 90,832
　　　　　   光熱水料費 134,087 160,342 △ 26,255
　　　　　   賃借料 395,372 393,888 1,484
              支払手数料 69,180 74,080 △ 4,900
     　　　　広告宣伝費 12,000 12,000 0
　　　　　   保険料 533 533 0
　　　　　   諸謝金 770,000 770,000 0
　　　　　   租税公課 182,217 315,131 △ 132,914

正味財産増減計算書
令和５年4月1日から 令和６年3月31日まで
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(単位：円）
科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

　　　　　   支払負担金 1,054,373 1,219,587 △ 165,214
　　　　　   支払納付金 46,230,540 43,677,602 2,552,938
　　　　　   委託費 5,290,076 4,763,344 526,732
　　　　　   雑費 3,565 12,504 △ 8,939
　　　　　   減価償却費 851,455 851,455 0
　　　経常費用計 669,634,039 633,351,628 36,282,411
           評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,226,809 △ 17,796,262 13,569,453
　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　当期経常増減額 △ 4,226,809 △ 17,796,262 13,569,453
　２． 経常外増減の部
　　(１) 経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(２) 経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 4,226,809 △ 17,796,262 13,569,453
　　　　　一般正味財産期首残高 1,186,875,179 1,204,671,441 △ 17,796,262
　　　　　一般正味財産期末残高 1,182,648,370 1,186,875,179 △ 4,226,809
Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　受取補助金等 703,092,810 688,953,252 14,139,558
　　　　　宝くじ交付金 462,305,451 436,776,042 25,529,409
　　　　　新宝くじ交付金 240,787,359 252,177,210 △ 11,389,851
　　一般正味財産への振替額 △ 539,017,899 △ 485,432,792 △ 53,585,107
　　　　　当期指定正味財産増減額 164,074,911 203,520,460 △ 39,445,549
　　　　　指定正味財産期首残高 19,014,776,493 18,811,256,033 203,520,460
　　　　　指定正味財産期末残高 19,178,851,404 19,014,776,493 164,074,911

Ⅲ 正味財産期末残高 20,361,499,774 20,201,651,672 159,848,102
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(単位：円）
公益目的事業会計
市町村振興支援事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部
　１． 経常増減の部
　　(１) 経常収益
　　　    基本財産運用益 0 20 20
　　　　　   基本財産受取利息 0 20 20
　　　    特定資産運用益 108,409,248 17,028,563 125,437,811
              特定資産受取利息 108,409,248 17,028,563 125,437,811
　　　　　　　  貸付金受取利息 4,007,767 16,929,213 20,936,980
　　　　　　　  基金積立資産受取利息 102,515,093 0 102,515,093
　　　　　　　  退職給付引当資産受取利息 106 72 178
　　　　　　　  減価償却引当資産受取利息 1,886,282 99,278 1,985,560
　　　   受取補助金等 492,907,359 47,060,540 539,967,899
　　　　　  受取全国協会補助金等 120,000 830,000 950,000
             受取宝くじ交付金振替額 252,000,000 46,230,540 298,230,540
             受取新宝くじ交付金振替額 240,787,359 0 240,787,359
　　　   雑収益 0 1,500 1,500
　　　　　  雑収益 0 1,500 1,500
        経常収益計 601,316,607 64,090,623 0 665,407,230
　　(２) 経常費用
　　　   事業費 605,543,416 605,543,416
　　　　　  給与手当 9,737,055 9,737,055
             退職給付費用 280,368 280,368
　　　　　  福利厚生費 1,742,929 1,742,929
　　　　　  旅費交通費 43,645 43,645
　　　　　  通信運搬費 215,014 215,014
　　　　　　消耗什器備品 0 0
　　　　　  消耗品費 366,237 366,237
　　　　　  修繕費 2,218,535 2,218,535
　　　　　  印刷製本費 1,347,225 1,347,225
　　　　　  光熱水料費 201,130 201,130
　　　　　  賃借料 593,058 593,058
　　　　　  保険料 10,124 10,124
　　　　　  諸謝金 165,000 165,000
　　　　　  租税公課 273,324 273,324
　　　　　  支払負担金 20,257,069 20,257,069
　　　　　  支払助成金 204,171,587 204,171,587
　　　　　  支払交付金 340,787,359 340,787,359
　　　　　  委託費 6,956,114 6,956,114
　　　　　  減価償却費 16,177,643 16,177,643
　　　   管理費 64,090,623 64,090,623
　　　　　  役員報酬 340,000 340,000
　　　　　  給与手当 6,491,371 6,491,371
             退職給付費用 186,912 186,912
　　　　　  福利厚生費 1,161,953 1,161,953
　　　　　  会議費 267,719 267,719
　　　　　  旅費交通費 174,236 174,236
　　　　　  通信運搬費 143,344 143,344
　　　　　　消耗什器備品 0 0
　　　　　  消耗品費 161,385 161,385
　　　　　  新聞図書費 53,540 53,540
　　　　　  修繕費 116,765 116,765
　　　　　  光熱水料費 134,087 134,087
　　　　　  賃借料 395,372 395,372
　　　　　  支払手数料 69,180 69,180
　　　　　　広告宣伝費 12,000 12,000
　　　　　  保険料 533 533
　　　　　  諸謝金 770,000 770,000
　　　　　  租税公課 182,217 182,217

正味財産増減計算書内訳表
令和５年4月1日から 令和６年3月31日まで

科　　　　　　目 法人会計 
内部取引

消去 合　　計
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(単位：円）
公益目的事業会計
市町村振興支援事業

　　　　　  支払負担金 1,054,373 1,054,373
　　　　　  支払納付金 46,230,540 46,230,540
　　　　　  委託費 5,290,076 5,290,076
　　　　　  雑費 3,565 3,565
　　　　　  減価償却費 851,455 851,455
　　　経常費用計 605,543,416 64,090,623 0 669,634,039
　　　　  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,226,809 0 0 △ 4,226,809
　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　　　評価損益等計 0 0 0 0
　　　　　当期経常増減額 △ 4,226,809 0 0 △ 4,226,809
　２． 経常外増減の部
　　(１) 経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0 0
　　(２) 経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0 0
　　　　  当期経常外増減額 0 0 0 0
　　　　  当期一般正味財産増減額 △ 4,226,809 0 0 △ 4,226,809
　　　　  一般正味財産期首残高 981,017,887 205,857,292 0 1,186,875,179
　　　　  一般正味財産期末残高 976,791,078 205,857,292 0 1,182,648,370
Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　受取補助金等 656,862,270 46,230,540 703,092,810
　　　 　 宝くじ交付金 416,074,911 46,230,540 462,305,451
　　  　　新宝くじ交付金　 240,787,359 0 240,787,359
　　一般正味財産への振替額 △ 492,787,359 △ 46,230,540 △ 539,017,899
　　　　　当期指定正味財産増減額 164,074,911 0 0 164,074,911
　　　　　指定正味財産期首残高 19,013,776,493 1,000,000 0 19,014,776,493
　　　　　指定正味財産期末残高 19,177,851,404 1,000,000 0 19,178,851,404
Ⅲ 正味財産期末残高 20,154,642,482 206,857,292 0 20,361,499,774

科　　　　　　目 法人会計 
内部取引

消去 合　　計
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１．重要な会計方針

　「公益法人会計基準」（平成20年4月11日　平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員会）

を適用している。

（1）　有価証券の評価基準及び評価方法

　①満期保有目的の債券

購入時の取得価額によっている。なお、取得価額と債券金額との差額について重要性が乏しいため

償却原価法は採用していない。

　②その他投資有価証券

市場価格のない株式であり、移動平均法による原価法によっている。

（２）　固定資産の減価償却の方法

　建物及びソフトウェアは、定額法によっている。

（３）　引当金の計上基準

　退職給付引当金については、職員の退職に備えるため、期末退職手当の要支給額に相当する

金額を計上している。

（４）　消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は、税込み方式で行っている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。
(単位：円）

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源などの内訳は、次のとおりである。
(単位：円）

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。
(単位：円）

建物

什器備品

ソフトウェア

財務諸表に対する注記

科　　　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

定期預金 1,000,000 - - 1,000,000

小　　　計 1,000,000 - - 1,000,000

特定資産

退職給付引当資産 8,899,380 467,280 - 9,366,660

減価償却引当資産 595,242,034 17,029,098 - 612,271,132

基金積立資産 11,657,480,493 1,413,146,911 1,292,300,000 11,778,327,404

長期貸付金 7,356,296,000 1,040,300,000 997,072,000 7,399,524,000

小　　　計 19,617,917,907 2,470,943,289 2,289,372,000 19,799,489,196

合　　　計 19,618,917,907 2,470,943,289 2,289,372,000 19,800,489,196

科　　　　　目 当期末残高
（うち指定正味財産か

らの充当額）
（うち一般正味財産

からの充当額）
（うち負債に対応す

る額）

基本財産

定期預金 1,000,000 (1,000,000) (0) -

小　　　計 1,000,000 (1,000,000) (0) -

特定資産

退職給付引当資産 9,366,660 - - (9,366,660)

減価償却引当資産 612,271,132 (0) (612,271,132) -

基金積立資産 11,778,327,404 (11,778,327,404) (0) -

長期貸付金 7,399,524,000 (7,399,524,000) (0) -

小　　　計 19,799,489,196 (19,177,851,404) (612,271,132) (9,366,660)

合　　　計 19,800,489,196 (19,178,851,404) (612,271,132) (9,366,660)

科　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

2,688,000 2,688,000 0

851,454,900 584,779,225 266,675,675

24,803,925 24,803,907 18

合　　　計 878,946,825 612,271,132 266,675,693
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５．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。
(単位：円）

特定資産

国債(６取引）

９３　利付国債（２０年）

９３　利付国債（２０年）

１０９　利付国債（２０年）

１０９　利付国債（２０年）

１０９　利付国債（２０年）

１８４　利付国債（２０年）

公募地方債（8取引）

３０－１　宮城県公募公債（１０年）

３０－２　宮城県公募公債（１０年）

３０－２　宮城県公募公債（１０年）

２７－５　京都府公募公債（２０年）

６　兵庫県公募公債（１０年）

２４０　共同発行市場公募地方債（１０年）

２４３　共同発行市場公募地方債（１０年）

２　共同発行市場公募地方債（１０年）グリーン

事業債(４４取引）

８　東京電力パワーグリッド社債（１０年）

８　東京電力パワーグリッド社債（１０年）

９　東京電力パワーグリッド社債（１２年）

１１　東京電力パワーグリッド社債（１０年）

１８　東京電力パワーグリッド社債（１０年）

１８　東京電力パワーグリッド社債（１０年）

28　東京電力パワーグリッド社債（１０年）

28　東京電力パワーグリッド社債（１０年）

28　東京電力パワーグリッド社債（１０年）

31　東京電力パワーグリッド社債（１０年）

31　東京電力パワーグリッド社債（１０年）

31　東京電力パワーグリッド社債（１０年）

39　東京電力パワーグリッド社債（１０年）

39　東京電力パワーグリッド社債（１０年）

39　東京電力パワーグリッド社債（１０年）

39　東京電力パワーグリッド社債（１０年）

47　東京電力パワーグリッド社債（１０年）

47　東京電力パワーグリッド社債（１０年）

47　東京電力パワーグリッド社債（１０年）

54　東京電力パワーグリッド社債（１０年）

54　東京電力パワーグリッド社債（１０年）

３２５　北海道電力社債（１５年）

３２６　北海道電力社債（１０年）

３２９　北海道電力社債（１０年）

３３２　北海道電力社債（２０年） 

３３２　北海道電力社債（２０年） 

３３４　北海道電力社債（１５年） 

３３６　北海道電力社債（２０年） 

３４３　北海道電力社債（２０年） 

４８３　東北電力社債（１０年） 

４８３　東北電力社債（１０年） 

４８５　東北電力社債（１０年） 

４８６　東北電力社債（２０年） 

５０６　関西電力社債（１０年）

５１０　関西電力社債（１０年）

５１３　関西電力社債（１０年）

５１３　関西電力社債（１０年）

４３４　九州電力社債（１０年）

４３４　九州電力社債（１０年）

４３７　九州電力社債（１０年）

４３７　九州電力社債（１０年）

(988,867,000) (1,030,460,000) (41,593,000)

種類及び銘柄 帳簿価額 時　価 評価損益

99,414,000 105,340,000 5,926,000

198,956,000 210,680,000 11,724,000

99,927,000 107,570,000 7,643,000

200,000,000 215,140,000 15,140,000

99,450,000 107,570,000 8,120,000

291,120,000 284,160,000 △ 6,960,000

(1,199,470,000) (1,205,570,000) (6,100,000)

199,920,000 200,440,000 520,000

399,640,000 401,000,000 1,360,000

99,910,000 100,250,000 340,000

100,000,000 102,990,000 2,990,000

100,000,000 100,550,000 550,000

100,000,000 100,240,000 240,000

100,000,000 99,440,000 △ 560,000

100,000,000 100,660,000 660,000

(4,500,000,000) (4,437,920,000) (△ 62,080,000)

100,000,000 100,150,000 150,000

100,000,000 100,150,000 150,000

100,000,000 99,560,000 △ 440,000

100,000,000 99,920,000 △ 80,000

100,000,000 99,700,000 △ 300,000

100,000,000 99,700,000 △ 300,000

100,000,000 100,200,000 200,000

100,000,000 100,200,000 200,000

100,000,000 100,200,000 200,000

100,000,000 99,960,000 △ 40,000

100,000,000 99,960,000 △ 40,000

100,000,000 99,960,000 △ 40,000

100,000,000 100,010,000 10,000

100,000,000 100,010,000 10,000

100,000,000 100,010,000 10,000

100,000,000 100,010,000 10,000

100,000,000 96,290,000 △ 3,710,000

100,000,000 96,290,000 △ 3,710,000

100,000,000 96,290,000 △ 3,710,000

100,000,000 99,330,000 △ 670,000

100,000,000 99,330,000 △ 670,000

100,000,000 102,550,000 2,550,000

100,000,000 100,640,000 640,000

100,000,000 100,420,000 420,000

100,000,000 94,140,000 △ 5,860,000

100,000,000 94,140,000 △ 5,860,000

100,000,000 97,290,000 △ 2,710,000

100,000,000 91,710,000 △ 8,290,000

100,000,000 92,700,000 △ 7,300,000

100,000,000 99,660,000 △ 340,000

100,000,000 99,660,000 △ 340,000

100,000,000 99,490,000 △ 510,000

100,000,000 89,020,000 △ 10,980,000

100,000,000 99,530,000 △ 470,000

100,000,000 99,760,000 △ 240,000

100,000,000 99,470,000 △ 530,000

100,000,000 99,470,000 △ 530,000

100,000,000 100,670,000 670,000

100,000,000 100,670,000 670,000

100,000,000 100,450,000 450,000

100,000,000 100,450,000 450,000
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４４５　九州電力社債（１０年）

25　みずほフィナンシャルグループ債（１０年）

２６　三菱UFJフィナンシャルグループ債（１０年）

ユーロ円建債（２２取引）
５９４９　ユーロ円債ゴールドマン・サックス・グループ（１０年）

８０３２　ユーロ円建てＭＳステップアップ債（２０年）

８９３７　ドイツ銀行ロンドン支店円建社債（１０年）

６．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。
(単位：円）

受取補助金等
市町村振興宝くじ交付金

新市町村振興宝くじ交付金

全国協会広報助成費

全国研修財団研修助成費

７．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。
(単位：円）

種類及び銘柄 帳簿価額 時　価 評価損益

100,000,000 99,620,000 △ 380,000

200,000,000 192,060,000 △ 7,940,000

100,000,000 97,120,000 △ 2,880,000

(2,300,000,000) (2,237,364,000) (△ 62,636,000)

100,000,000 99,400,000 △ 600,000

100,000,000 97,826,000 △ 2,174,000

100,000,000 96,030,000 △ 3,970,000
Q５５１５　モルガンスタンレーMUFG証券インデックス連動債（２０年） 100,000,000 84,280,000 △ 15,720,000

５４１８　クレディアグリコルCIB(１０年） 100,000,000 100,880,000 880,000

０５４０　SMBC日興証券円貨建てクレジットリンク債（１０年） 100,000,000 99,120,000 △ 880,000

１５７５　BNP パリバ・STANLN CLN（１０年） 100,000,000 103,883,000 3,883,000

R7133　BNP Parbas Issuance B.V.クレジットリンク債(１０年） 100,000,000 102,884,000 2,884,000

SGイシュアー円貨建てクレジットリンク債 100,000,000 93,610,000 △ 6,390,000

JPモルガンストラクチャードプロダクツクレジットリンク債 100,000,000 100,278,000 278,000

SGイシュアー円貨建てクレジットリンク債 200,000,000 186,620,000 △ 13,380,000

１５７５　BNP パリバ・バークレイズCLN（１０年） 100,000,000 94,147,000 △ 5,853,000

ゴールドマンサックス FINCOINTL クレジットリンク債(10年） 100,000,000 88,959,000 △ 11,041,000

モルガンスタンレーファイナンスLLCクレジットリンク債（10年） 100,000,000 96,267,000 △ 3,733,000

8606 みずほ証券円建てクレジットリンク債(１0年) 100,000,000 97,964,000 △ 2,036,000

8606 みずほ証券円建てクレジットリンク債(１0年) 100,000,000 85,950,000 △ 14,050,000

SGイシュアー円貨建てクレジットリンク債 100,000,000 95,660,000 △ 4,340,000

モルガンスタンレーファイナンスLLCクレジットリンク債（10年） 100,000,000 103,193,000 3,193,000

8166 クレディアグリコル CIB (10年） 100,000,000 95,990,000 △ 4,010,000

モルガンスタンレーファイナンスLLCクレジットリンク債（10年） 100,000,000 105,625,000 5,625,000

モルガンスタンレーファイナンスLLCクレジットリンク債（10年） 100,000,000 109,838,000 9,838,000

モルガンスタンレーファイナンスLLCクレジットリンク債（10年） 100,000,000 98,960,000 △ 1,040,000

合　　　計(８０取引） 8,988,337,000 8,911,314,000 △ 77,023,000

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

宮城県 19,013,776,493 462,305,451 298,230,540 19,177,851,404 指定正味財産

宮城県 - 240,787,359 240,787,359 - 指定正味財産

－

（一財）全国市
町村振興協会

- 750,000 750,000 － －

539,967,899 19,177,851,404

内　　　容 金　　　額

（公財）全国市
町村研修財団

－ 200,000 200,000 －

経常収益への振替額

一般財団法人全国市町村振興協会

　納付金計上による振替額 46,230,540

合　　　計 19,013,776,493 704,042,810

市町村自治振興センター等市町村負担金

  助成計上による振替額 152,000,000

合　　　計 539,017,899

市町村交付金計上による振替額

　 ・市町村振興宝くじ（サマージャンボ等）交付金 100,000,000
　 ・新市町村振興宝くじ（ハロウィンジャンボ等）交付金 240,787,359
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１．基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記において記載をしているため、省略する。

２．引当金の明細
(単位：円）

目的使用 その他

8,899,380 467,280 0 0 9,366,660退職給付引当金

附属明細書

科　　　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
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場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）
現金預金 普通預金 運転資金として使用。 4,338,010

　七十七銀行本店営業部
4,338,010

（固定資産）
基本財産 定期預金 定期預金 1,000,000

　三菱ＵＦＪ信託銀行仙台支店

特定資産 19,799,489,196
退職給付引当資産 定期預金 9,366,660

  七十七銀行本店営業部

減価償却引当資産 612,271,132
定期預金 295,000,000
  七十七銀行本店営業部 95,000,000
　三菱ＵＦＪ信託銀行仙台支店 50,000,000
  仙台銀行本店営業部 150,000,000

普通預金 17,271,132
  七十七銀行本店営業部

債券 300,000,000
　三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰ証券

基金積立資産 11,778,327,404
定期預金 600,000,000
  七十七銀行本店営業部 200,000,000
　三菱ＵＦＪ信託銀行仙台支店 100,000,000
  仙台銀行本店営業部 200,000,000
  三井住友信託銀行仙台支店 100,000,000

普通預金 2,189,990,404
  七十七銀行本店営業部

債券 8,988,337,000
　七十七銀行 399,640,000
　大和証券 1,791,040,000
　ＳＭＢＣ日興証券 2,298,333,000
　三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰ証券 1,799,414,000
  野村證券 299,910,000
  みずほ証券 1,900,000,000
　東海東京証券 500,000,000

貸付金 長期貸付金 7,399,524,000

その他 566,675,693
固定資産

建物 1637.92㎡ （共用財産） 266,675,675
仙台市青葉区上杉1-2-3 うち公益目的保有財産　95％ 253,341,891
９階建の８、９階部分　区分所有 うち管理運営に使用する財産　5％ 13,333,784

什器備品 器具工具備品 （共用財産） 18
うち公益目的保有財産　95％ 17
うち管理運営に使用する財産　5％ 1

投資有価証券 仙台空港鉄道株式会社 公益目的保有財産。 300,000,000
市町村振興事業として保有。

20,367,164,889

20,371,502,899

（流動負債）
未払金 管理費において 通信費、委託料等管理運営未払分。 489,906
預り金 社会保険料（本人負担分） ３月分給与に係る社会保険料。 146,559

636,465

（固定負債）
退職給付引当金 職員の退職手当の要支給額。 9,366,660

9,366,660

10,003,125

20,361,499,774

交付者の定めた使途に従い使用・保有して
いる財産。

　財産目録
　　令和6年3月31日現在 （単位：円）

貸借対照表科目

流動資産合計

公益目的事業に必要なその他の業務又は
活動の用に供する財産。

財団設立時に出捐を受け、運用益を事業
費、管理費として使用。

職員の退職手当の要支給額を積立。運用
益を事業費、管理費として使用。

公益目的保有かつ管理運営に使用してい
る財産の再取得、修繕等のため減価償却
費を積立。運用益を事業費、管理費として
使用。

交付者の定めた使途に従い使用・保有して
いる財産。
貸付事業等の財源として使用。運用益を事
業費、管理費として使用。

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

正味財産

満期保有目的であり、貸付事業等の財源と
して使用。運用益を事業費、管理費として
使用。

交付者の定めた使途に従い使用・保有して
いる財産。

市町村等に対する貸付金。運用益を事業
費、管理費として使用。

固定資産合計

資産合計
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